

IT OCH SÄKERHET

Utredare  
Kasper MartinellKOMMUNSTYRELSEN  
2024-11-11

## Svar på motion: Samhällsskydd och krisberedskap - trygghetspunkter i Täby

### Förslag till beslut

*Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta*

Kommunfullmäktige beslutar att motionen, *Samhällsskydd och krisberedskap – trygghetspunkter i Täby*, inte föranleder några ytterligare åtgärder.

### Sammanfattning

Elisabeth Johansson och Janne Boman, båda (S), har i en motion till kommunfullmäktige den 4 mars 2024 föreslagit att kommunfullmäktige beslutar uppdra åt kommunstyrelsen att utreda om antalet trygghetspunkter i Täby motsvarar behovet.

Täby kommun har tidigare upprättat tre trygghets- och informationspunkter som ska aktiveras vid större samhällsstörningar som el-, vatten- eller telefoniavbrott eller större olyckor som berör många, utifrån bedömningen att antalet är tillräckligt. Lokalerna har utrustats med antingen stationär reservkraft eller möjlighet till inkoppling av mobil reservkraft, samt bemannas av personal från kommunen och frivilliga från Frivilliga Resursgruppen (FRG). Kommunens trygghets- och informationspunkter spelar en väsentlig roll i att samordna och förmedla information till allmänheten vid samhällsstörningar och vid aktivering och behov utrustas dessa punkter för att tillhandahålla krisstöd och säkerställa fungerande nödkommunikation med räddningstjänst, polis med flera, även vid avbrott i mobilnätet.

Kommunens civila beredskap är en del av Sveriges totalförsvaret och kräver långsiktig utveckling genom samarbete med beredskapsmyndigheter, SKR och

Länsstyrelsen. Kommunens arbete med att förbättra krisberedskapen omfattar långsiktigt arbete med att stärka uthålligheten vid kriser och höjd beredskap. En pågående kartläggning fokuserar på trygghetspunkter och leverantörsberoenden för att utveckla beredskapen ytterligare.

Med bakgrund av ovanstående föreslås att motionen inte föranleder några ytterligare åtgärder.

## Ärendet

Elisabeth Johansson och Janne Boman, båda (S), har i en motion till kommunfullmäktige den 4 mars 2024 föreslagit att kommunfullmäktige beslutar uppdra åt kommunstyrelsen att utreda om antalet trygghetspunkter i Täby motsvarar behovet.

Motionärerna framhåller att trygghets- och informationspunkterna måste vara utrustade på relevant sätt för att de ska fungera som planerat, samt att personal eller frivilliga måste bemanna platserna om en situation uppstår. Vidare menar de att avtal med livsmedelsleverantörer och transporttjänster måste upprättas för att säkerställa att hela kedjan av krishantering ska fungera. Täby kommun har för närvarande 77 000 invånare. Motionärerna ställer sig frågande till om de nuvarande tre trygghets- och informationspunkter som kommunen för närvarande upprätthåller klarar de utmaningar som olika typer av krissituationer skulle medföra.

Täby kommun har tidigare upprättat tre trygghets- och informationspunkter som ska aktiveras vid större samhällsstörningar som längre el-, vatten-, telefoniavbrott eller en större olycka som berör många, utifrån bedömningen att antalet är tillräckligt. Dessa är belägna vid Skolhagenskolans idrottshall, kommunhuset och Drakskeppsskolans idrottshall. Lokalerna har utrustats med antingen stationär reservkraft eller möjlighet till inkoppling av mobil reservkraft. Kommunernas civila beredskap ingår som en viktig del i Sveriges totalförsvaret. Utifrån ett förändrat omvärldsläge är detta en nationell utmaning, där en uppbyggnad behöver ske över tid med statligt stöd och samverkan. Bland annat genom de beredskapsmyndigheter som driver frågor som berör kommunernas utveckling av förmåga utifrån ett långsiktigt perspektiv. Detta sker även genom en samverkan med SKR, Länsstyrelsen, med flera.

Den tryggaste platsen för friska invånare är i hemmet, även vid samhällskriser. Ansvaret att klara sig själv ligger huvudsakligen på individen, utifrån individens

kapacitet och möjlighet. Detta innefattar exempelvis att klara sig med eget mat och vattenförråd i minst en vecka. Täby kommun har skapat förutsättningar för att vid kris kunna upprätta trygghets- och informationspunkter som kan bemannas av Täby kommuns personal tillsammans med frivilliga resurser från Frivilliga Resursgruppen (FRG). Kommunens trygghets- och informationspunkter spelar en väsentlig roll i att samordna och förmedla information till allmänheten vid samhällsstörningar. Vid aktivering och behov utrustas dessa punkter för att tillhandahålla krisstöd och säkerställa fungerande nödkommunikation med räddningstjänst polis med flera, även vid avbrott i mobilnätet.

Täby kommun har inventerat och identifierat förmågor i kommunens verksamheter för vidare utveckling av uthållighet i händelse av kris och höjd beredskap, vilket sker långsiktigt utifrån ordinarie verksamhetsplanerings- och uppföljningsprocess. Kommunens samlade beredskapsarbete är ett viktigt och långsiktigt arbete, som omfattar även kommunens trygghets- och informationspunkter, såväl som leverantörsberoenden. För närvarande pågår en kartläggning kring dessa för att identifiera förslag på fortsatt utveckling.

## **Ekonomiska överväganden**

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen.

Katarina Kämpe  
Kommundirektör

Johannes Söderlund  
Avdelningschef it och säkerhet

## **Bilagor**

- Motion, daterad den 4 mars 2024

## **Expedieras**

Utredare Kasper Martinell